
 Governo do Distrito Federal Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal Fone: () - 156 - Opção 3 - www.sefaz.df.gov.br		Série do Documento
		Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - NFS-e
		Número da Nota Fiscal 331

Dados do Prestador de Serviço			
	Green House Servicos de Locacao de Mao de Obra Ltda Green House Servicos de Locacao de Mao de Obra Agricola Aguas Claras Chacara 48 S/n Galpao3 Mezanino, - Guara I CEP 71090-585 - Fone: (61)3346-8812 - Brasília/ DF financeiro@greenhousedf.com.br Inscrição Municipal 0754724100184 -CPF/CNPJ 12.531.678/0001-80	Data de Geração da NFS-e	
		02/05/2023 18:07:00	
		Data de Competência/Emissão	
		02/05/2023	
		Cód. de Autenticidade	
		11F815E10	
		Responsável pela Retenção	
		Tomador	

Identificação da Nota Fiscal Eletrônica			
Natureza da Operação	Número do RPS	Série do RPS	Data de Emissão do RPS
Exigível	439	RPS - Recibo Provisórios de Serviços	02/05/2023
Local dos Serviços	Município Incidência		
Brasília - Distrito Federal	Brasília - Distrito Federal		

Dados do Tomador de Serviços			
CNPJ/CPF :	00.114.868/0001-12	IM :	0732342800135
Razão Social :	CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DO DISTRITO FEDERAL		
Endereço :	ST SIA TRECHO 17	Número :	0
Complemento :	VIA IA-4 LOTE 815	Bairro :	SETOR IND. E ABASTECIMENTO
CEP :	71200-260	Cidade/UF :	Brasília/DF
Telefone :		E-mail :	

Dados do Intermediário de Serviços		
CNPJ	Inscrição Municipal	Razão Social

Descrição dos Serviços	
Agente de Portaria Diurno 12x36h - Qtde 2 x Valor Unit. R\$ 2.752,64 = Total R\$ 5.505,28.;Agente de Portaria Diurno 12x36h - INSUMOS - Qtde 2 x Valor Unit. R\$ 1.534,49 = Total R\$ 3.068,98.;Agente de Portaria Noturno 12x36h - Qtde 2 x Valor Unit. R\$ 3.398,01 = Total R\$ 6.796,02.;Agente de Portaria Noturno 12x36h - INSUMOS - Qtde 2 x Valor Unit. R\$ 1.588,17 = Total R\$ 3.176,34.;Valor Liquido R\$ 15.218,28	

Detalhamento dos Tributos							
Atividade do Município				Alíquota	Item da LC116/2003	Cód. NBS	Cód. CNAE
1705 - 17.05 - Fornecimento de mão-de-obra, mesmo em caraté...				5,00	1705		7820500
VI. Total dos Serviços	Desconto Incondicionado	Deduções Base Cálculo	Base de Cálculo	Total do ISSQN	ISSQN Retido	Desconto Condicionado	
R\$18.546,62	R\$0,00	R\$0,00	R\$18.546,62	R\$0,00	Sim	R\$0,00	
PIS	COFINS	INSS	IRRF	CSLL	Outras Retenções	VI. ISSQN Retido	VI. Líquido da Nota Fiscal
R\$120,55	R\$556,40	R\$1.353,14	R\$185,46	R\$185,46	R\$0,00	R\$927,33	R\$15.218,28

Construção Civil	Cód. Obra :	Art. :

Informações Adicionais	
BRB (070) AG.: 054 C/C: 054.033.183-0. O ISS foi retirado da base de calculo do PIS e da COFINS, conforme decisao judicial exarada no processo no 0022543-50.2019.4.01.3400 da Justica Federal da 1a Regiao, DF. NF emitida conforme Decreto/DF 43982/2022.;Contrato N. 2018/00001 - Ref. Mai/2023;	

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: <https://df.issnetonline.com.br/online/Login/Login.aspx>

ISS.NET - Sistema Nota Control® • www.notacontrol.com.br